
Podpisana  umowa  w  ramach
projektu  „Głęboka
modernizacja  energetyczna
budynków  użyteczności
publicznej  Powiatu
Limanowskiego”.
29 kwietnia Zarząd Powiatu Limanowskiego podpisał umowę na
wykonanie dwunastu zadań częściowych w ramach projektu pn.:
„Głęboka  modernizacja  energetyczna  budynków  użyteczności
publicznej  Powiatu  Limanowskiego”.  Projekt  ten
współfinansowany  jest  ze  środków  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa  Małopolskiego  na  lata  2014-2020,
Poddziałanie 4.3.2. Głęboka modernizacja energetyczna budynków
użyteczności publicznej – SPR.

W  podpisaniu  umowy  uczestniczyli  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga, Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, Wójt
Gminy  Kamienica  Władysław  Sadowski  oraz  wykonawca  zadania
reprezentujący Konsorcjum firm (lider: F.H.U.B ZŁOCKI Robert
Złocki,  33-334  Kamionka  Wielka  343;  partner:  PPHU  Bogdan
Romanek, Oś. 1000-lecia 4b/12, 33-340 Stary Sącz).

W ramach realizacji projektu zostaną zaprojektowane i wykonane
roboty  polegające  na  modernizacji  energetycznej  oraz
zmierzające do zwiększenia wykorzystywania odnawialnych źródeł
energii, szczególnie: wymiana oświetlenia na energooszczędne
(LED),  montaż  paneli  fotowoltaicznych,  modernizacja  systemu
grzewczego, docieplenie ścian lub stropów.

Modernizacja energetyczna obejmować będzie:
–  budynek  Bezpłatnej  Powiatowej  wypożyczalni  sprzętu
rehabilitacyjnego i ortopedycznego (medycznego) w Limanowej,
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– budynek Domu Pomocy Społecznej w Limanowej,
– budynek I Liceum Ogólnokształcącego w Limanowej,
–  budynek  Zespołu  Szkół  im.  Komisji  Edukacji  Narodowej  w
Tymbarku,
– budynek Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w
Limanowej,
– budynek Zespołu Szkół nr 1 w Limanowej, budynek A,
– budynek Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej,
– budynek Szkoły Podstawowej nr 1 PSP AK w Szczawie,
– budynek Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie
Dolnej,
– budynek POZ Szpitala Powiatowego w Limanowej,
– budynek Domu Wczasów Dziecięcych w Porębie Wielkiej.

Łączna wartość zadania wynosi 6 mln 844 tys. zł.

Kulturowy zawrót głowy!

https://powiat.limanowski.pl/blog/kulturowy-zawrot-glowy/
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Jubileusz 70 – lecia ZS im.
KEN w Tymbarku
Wyjątkowy jubileusz 70 – lecia powstania szkoły obchodzili
nauczyciele i uczniowie z Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku. W
tym uroczystym wydarzeniu społeczności szkolnej towarzyszyli
również  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga, Przewodnicząca Rady Powiatu Ewa
Filipiak oraz Radna Powiatu Beata Krzyściak.

Jubileusz połączony z pożegnaniem absolwentów szkoły odbył się
26 kwietnia 2019 r. Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w
Kościele  Parafialnym  w  Tymbarku,  a  po  niej  odbyła  się
oficjalna akademia na sali gimnastycznej szkoły. Na wstępie
zaprezentowana  został  historia  szkoły  w  Okruchach  pamięci.
Następnie życzenia dla całego grona pedagogicznego, rodziców i
uczniów, na ręce Pani Dyrektor Jolanty Dunikowskiej – Wszołek
złożyli zaproszeni goście.
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– Dzisiejsza uroczystość jest okazją do podsumowania 70 lat
pracy.  To  czas  na  powrót  do  przeszłości  i  docenienie
wszystkich tych dzięki którym tworzył się dorobek tej Szkoły.
To  również  czas  na  docenienie  obecnych  pedagogów,  którzy
wydają  wspaniałych  wychowanków  reprezentujących  Szkołę  na
bardzo wysokim poziomie. W tym uroczystym dniu życzę całej
społeczności szkolnej wszelkiej pomyślności dalszych osiągnięć
w pracy oraz szczęścia w życiu osobistym. – mówił Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Jubileusz połączony był z pożegnaniem Absolwentów szkoły oraz
okazją do wręczenia najlepszym uczniom gratulacji i wyróżnień.



Uczniowie  klas  maturalnych
zakończyli rok szkolny
„Każdy koniec, jest początkiem czegoś nowego…”. W ubiegłych
tygodniach  uczniowie  szkół  ponadgimnazjalnych  Powiatu
Limanowskiego obchodzili uroczyste zakończenie roku szkolnego.
Podczas  rozdania  świadectw,  nagród  i  gratulacji  młodzieży
towarzyszyli  m.in.:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Ewa  Filipiak  oraz   Dyrektor
Wydziału Edukacji i Sportu Artur Krzak.

W radosnej, lecz jednocześnie podniosłej i pełnej wzruszenia
atmosferze,  dyrektorzy  szkół  i  nauczyciele  w  towarzystwie
rodziców przyszłych maturzystów i uczniów z młodszych klas
gratulowali absolwentom i życzyli im pomyślnych egzaminów i
powodzenia  w  dorosłym  życiu.  Zapraszamy  do  obejrzenia
fotogalerii  z  tego  uroczystego  dnia:

I LO LIMANOWA – (galeria)

 

ZS NR 1 LIMANOWA – (galeria)
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ZS im KEN TYMBARK

 

ZSTI Mszana Dolna (galeria)

 

 

Teraz przed młodzieżą egzaminy maturalne, a następnie wybór

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/04/ZS-nr-1-22.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/04/IMG_3494.jpg
https://zsti.edu.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=1114:maturzysci-pozegnali-sie-ze-szkola-3&catid=11&Itemid=133
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/04/ZSTI-MSzan.jpg


kierunków studiów – życzymy powodzenia!

 

Inauguracja  Letniego  Sezonu
Turystycznego  w  Małopolsce
2019
Zapraszamy na majówkę na Pogórzu Wiśnickim! Otwórzmy wspólnie
letni  sezon  turystyczny  w  Małopolsce  1  maja  w  Iwkowej  –
urokliwej  miejscowości  słynącej  z  suszonych  śliwek  i
zabytkowego,  XVI-wiecznego  kościoła,  leżącego  na  Szlaku
Architektury Drewnianej. Tego dnia otworzymy nie tylko sezon
letni, ale także nową, 34-metrową wieżę widokową na Szpilówce.
Warto tu zawędrować w poszukiwaniu malowniczych widoków oraz,
by skorzystać z innych przygotowanych na ten dzień atrakcji.
Najlepsze widoki na lato tylko ze Szpilówki!

Wieża  widokowa  na  Szpilówce  zostanie  uroczyście  otwarta  o
godzinie 14:00. Możecie dostać się tam pieszo lub rowerem.
Rajd pieszy wyruszy z placu w centrum Iwkowej w samo południe,
rajd rowerowy – pół godziny później. Przekonajmy się wspólnie,
kto  pierwszy  dotrze  na  położone  516  m  n.p.m  wzniesienie
Pogórza  Wiśnickiego.  Piękne  widoki  i  pamiątkowy  upominek
wynagrodzą trud wejścia na szczyt.

Wieża na Szpilówce położona jest na Szlaku Wież Widokowych
Pogórza, a przez samą Iwkową przebiega Szlak Suszonej Śliwki,
ale i Szlak Architektury Drewnianej. Od 11:00 do 18:00 będą
dla Was otwarte drzwi drewnianego kościoła pw. Nawiedzenia NMP
z XVI wieku. Każdy będzie mógł podziwiać wprawiające w zachwyt
wnętrze 500-letniej świątyni. Dzięki pracom konserwatorskim,
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jasna i czytelna stała się polichromia w prezbiterium z 1629
roku, odnowione zostały też XVII-wieczne ołtarze.

Czym  byłaby  majówka  bez  muzyki,  śpiewu,  tańca  i  dobrego
humoru! Tego dnia wystąpią dla Was lokalne zespoły: Zespoły
Pieśni  i  Tańca  „Mali  Iwkowianie”  i  „Iwkowianie”,  kabaret
Kałasznikof  oraz  zespół  Góralsi,  wykonujący  oprócz  muzyki
folkowej odpowiednio zaaranżowane covery popularnych utworów.
O  20:00  rozpocznie  się  zabawa  taneczna.  A  jeśli  chcecie
otworzyć  letni  sezon  turystyczny  w  czerwonych  koralach  –
szukajcie w Iwkowej Campera Małopolskiego!

Link  do  wydarzenia  na  portalu  Facebook:
https://www.facebook.com/events/631057790700801/

https://www.facebook.com/events/631057790700801/
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VII  edycja  konkursu  „Zawód
nie zawodzi” rozstrzygnięta
W Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej
25 kwietnia odbył się finał regionalny VII edycji Konkursu
„Zawód nie zawodzi”. Uczestniczyło w nim 82 uczniów gimnazjów
i szkół podstawowych z terenu powiatu limanowskiego, którzy
zakwalifikowali się po eliminacjach szkolnych.

Tematyka  konkursu  dotyczyła  następujących  obszarów:
informatycznego,  reklamy  i  architektury  krajobrazu,
mechaniczno-mechatronicznego, elektryczno-elektronicznego oraz
motoryzacyjnego. Poszczególne etapy miały formę testów on-line
przygotowanych  przez  nauczycieli  ZSTiO.  Uczestnicy  konkursu
mieli  możliwość  zwiedzenia  pracowni  szkolnych  oraz  wzięcia
udziału  w  zajęciach  ćwiczeniowych.  Poznali  oni  specyfikę
lekcji praktycznych prowadzonych w ZSTiO, w klasach technikum
o  profilach:  architektura  krajobrazu,  informatyka,
programista, organizacja reklamy, mechanik, mechanika pojazdów
samochodowych, mechatronik i elektryk.

Konkurs „Zawód nie zawodzi” odbywał się już po raz siódmy.
Jego  celem  jest  rozbudzenie  zainteresowań  zawodowych  wśród
uczniów  gimnazjów  i  szkół  podstawowych  oraz  odkrywanie
uzdolnień młodzieży. Zwycięzcy poszczególnych obszarów wezmą
udział  w  Super  Finale  organizowanym  przez  Stowarzyszenie
HUMANEO w Zespół Szkół Techniczno – Informatycznych w Mszanie
Dolnej.
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Zwycięzcom  w  danych  obszarach  nagrody  wręczali  Starosta
Limanowski  –Mieczysław  Uryga,  Dyrektor  Wydziału  Edukacji  i
Sportu Starostwa Powiatowego w Limanowej –  Artur Krzak oraz
dyrektor szkoły – Stanisław Wąsik.

LISTA LAUREATÓW

GALERIA

 

źr. fot.: ZSTiO Limanowa

Rządowy  Program
Priorytetowego  „Czyste
Powietrze”
W dniu 25.04.2019 r. w budynku Starostwa Powiatowego odbyło
się  bezpłatne  szkolenie  z  zakresu  Programu  Priorytetowego
„Czyste  Powietrze”,  które   skierowane  było  do  pracowników
Urzędów Miast i Gmin z terenu powiatu limanowskiego, którzy
mają  bezpośredni  kontakt  z  potencjalnymi  wnioskodawcami
Programu i mogą służyć pomocą osobom fizycznym ubiegającym się

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/04/1-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/04/2-2.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/04/LISTA-LAUREATÓW.pdf
https://zstio.edu.pl/znz2019/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rzadowy-program-priorytetowego-czyste-powietrze/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rzadowy-program-priorytetowego-czyste-powietrze/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rzadowy-program-priorytetowego-czyste-powietrze/


o dofinansowanie. Szkolenie prowadziła Pani Justyna Jesionek –
Doradca Energetyczny Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Krakowie. – Rządowy Program Priorytetowy
„Czyste Powietrze” cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem
wśród mieszkańców powiatu limanowskiego, jednak trudności z
uzyskaniem  szczegółowych  informacji  oraz  pomocy  przy
wypełnianiu  wniosków  powodują,  że  zainteresowani  często
rezygnują  z  ubiegania  się  o  dofinansowanie.  –  podkreśla
Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski.

–  Jestem  przekonany,  że  stworzenie  mieszkańcom  możliwości
kontaktu  z  osobą  kompetentną  w  temacie  Programu  „Czyste
Powietrze” przyczyni się do intensywnego wykorzystania pomocy
finansowej oferowanej w ramach tego programu, a to w efekcie
przełoży się na poprawę jakości powietrza. – Dodaje starosta.

Dzięki  kilkumiesięcznym  staraniom  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego w dniu 25.04.2019 r. rozpoczął działalność punkt
informacyjny  dotyczący  Programu  Priorytetowego  „Czyste



Powietrze”.  Punkt  informacyjny  mieści  w  siedzibie  tut.
Starostwa pod adresem: ul. J. Marka 9, 34-600 Limanowa, bud.
B, pok. 347 (3 piętro) i będzie czynny raz w miesiącu.

Informacja  o  kolejnych  terminach  konsultacji  będzie
przekazywana  na  bieżąco,  po  ich  ustaleniu.

Wręczono  nagrody  i
wyróżnienia  w  konkursie  na
wielkanocny  stroik
ekologiczny.
26 kwietnia br. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w
Limanowej  odbyło  się  podsumowanie  Powiatowego  Konkursu  na
Ekologiczny Stroik Wielkanocny połączone z  wręczeniem nagród
i wyróżnień dla autorów najpiękniejszych prac.

Nagrody  i  wyróżnienia   laureatom  wręczyli  Agata  Zięba
Wicestarosta  Limanowski,   Ewa  Filipiak  Przewodnicząca  Rady
Powiatu  Limanowskiego  Wojciech  Włodarczyk  Członek  Zarządu
Powiatu  Limanowskiego  oraz   Bogusław  Kowalski  Dyrektor
Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.

Najważniejszymi  kryteriami,  branymi  pod  uwagę  przy  wyborze
stroików  były:  samodzielność  wykonania,  estetyka,  a  także
wykorzystanie w pracach elementów ekologicznych.

Poniżej publikujemy pełną listę przyznanych nagród i wyróżnień
we wszystkich kategoriach:

W kategorii I Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy 1 do 3:
MIEJSCE I: Oliwia Gurgul SP Świdnik
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MIEJSCE II: Kamila Zając SP Świdnik
MIEJSCE III: Szymon Bukowiec SP Jaworzna
Wyróżnienia:
Dawid Bielak SP Świdnik
Bartłomiej Kubacki SP Przyszowa
Oliwia  Pietrzyk  SP  Świdnik

W kategorii II Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy 4 do 8,
oraz 3 gimnazjum:
MIEJSCE I: Angelika Staśko SP Nr 4 Słopnice
MIEJSCE II: Magdalena Florek SP Nr 4 Słopnice
MIEJSCE III: Anastazja Kotara SP Wilkowisko
Wyróżnienia:
Wiktoria Cichoń SP Szyk
Weronika Jurczak SP Skrzydlna
Jakub  Smaga  SP  Stróża



W kategorii III Młodzież szkół średnich:
MIEJSCE I: Aleksandra Pach ZS Tymbark
MIEJSCE II: Paulina Zapała ZSP Mszana Dolna
MIEJSCE III: Marcin Dziadek ZSP Mszana Dolna
Wyróżnienia:
Kornelia Janosz ZS Tymbark
Mirosław Smoter SOSW Dobra
Sylwia  Ceklarz  ZSP  Mszana  Dolna



W  kategorii  IV  Osoby  z  organizacji  pozarządowych,  grup
senioralnych, stowarzyszeń, (KGW):
MIEJSCE  I:  Maria  Stożek  Stowarzyszenie  „Paradne  Gosposie”
Kasinka Mała
MIEJSCE II: Wiesława Gorczowska KGW Zasadne
MIEJSCE III: Dorota Wątroba KGW Zagórzanki Kasina Wielka
Wyróżnienia:
Agnieszka Cebula KGW Tymbark
Anna Bukowiec KGW Jaworzna
Bożena  Kaciczak  KGW  Olszówka



W kategorii V Osoby objęte pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS,
WTZ):
MIEJSCE I: Tadeusz Kania DPS Raba Niżna
MIEJSCE II: Teresa Ubik WTZ Tymbark
MIEJSCE III: Jadwiga Król WTZ Tymbark
Wyróżnienia:
Karolina Nowak WTZ Tymbark
Anna Wcisło ŚDS Ujanowice
Agnieszka  Syrek  DPS  Raba  Niżna



W kategorii VI Osoby indywidualne powyżej 18-stego roku życia
nie spełniające kryteriów w/w kategorii:
MIEJSCE I: Mariola Juszczak
MIEJSCE II: Elżbieta Knapik Rupniów
MIEJSCE III: Bożena Uryga Kamionka Mała
Wyróżnienia:
Katarzyna Kwit
Irena Wątroba
Kinga Gorczowska

Wszystkim  autorom  wielkanocnych  eko  –  stroików  serdecznie
gratulujemy i dziękujemy za  liczny udział w konkursie!



Kwiecień Miesiącem Pamięci
Uroczystą  Mszą  Św.  pod  przewodnictwem  ks.  proboszcza  dr
Kazimierza  Fąfary  rozpoczęły  się  dziś  obchody  uroczystości
,,Kwiecień Miesiącem Pamięci” w Łososinie Górnej.

Uroczystość przygotowana przez panią Małgorzatę Rychlewską i
pana Wojciecha Dudka stała się doskonałą okazją do oddania
hołdu  wszystkim  naszym  rodakom,  którzy  na  przestrzeni
ostatniego stulecia złożyli ofiarę cierpienia i życia, abyśmy
dzisiaj mogli żyć w wolnej Ojczyźnie.

W  uroczystości  brali  udział  zaproszeni  goście:  Burmistrz
Miasta  Limanowa  pan  Władysław  Bieda,  Przewodnicząca  Rady
Miasta pani Jolanta Juszkiewicz, Radny Miasta Limanowa pan
Wiesław Sędzik, Wójt Gminy Limanowa pan Jan Skrzekut, Radny
Gminy Limanowa pan Daniel Łącki, Członek Zarządu Powiatu pan
Wojciech Włodarczyk, przedstawiciele posła Wiesława Janczyka
pani Agnieszka Siudak- Guzik oraz pan Walenty Rusin, V-ce
dyrektor  Zespołu  Szkół  nr  1  w  Limanowej  pani  Małgorzata
Golonka,  Inspektor  JS  2402  pan  Stanisław  Dębski  wraz  z
delegacją, dyrektor Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku pani
Jolanta Wszołek, pracownicy LDK oraz cała społeczność szkolna
ZSP nr 4 w Limanowej.

  

Po zakończeniu Mszy Św. grupa młodzieży zaprezentowała występ
artystyczny.  Uczniowie  recytowali  wiersze,  śpiewali

https://powiat.limanowski.pl/blog/kwiecien-miesiacem-pamieci/


patriotyczne  pieśni,  jak  również  przypomnieli  historię
umieszczenia urn z ziemią z Katynia, Monte Cassinio, Lwowa i
Porycka w cokole Pomnika Legionistów.

Kulminacyjnym  punktem  obchodów  był  Apel  Poległych  oraz
złożenie  kwiatów  pod  Pomnikiem  Legionistów  w  parku  przez
delegacje zaproszonych gości. Głos zabrali także pan Burmistrz
Władysław  Bieda,  Członek  Zarządu  Powiatu  pan  Wojciech
Włodarczyk, przedstawiciel pana posła Wiesława Janczyka pan
Walenty Rusin, Inspektor JS 2402 pan Stanisław Dębski, którzy
podkreślili wagę historii w naszym życiu.

Dzięki  inicjatywie  lokalnych  działaczy,  zaangażowaniu
społeczności szkolnej i parafii już od 29 lat pod Pomnikiem
Legionisty  odbywają  się  uroczystości  patriotyczne.  Jak
podkreślił dyrektor Albert Golonka ,,To miejsce jest ważną
częścią wielowiekowej historii naszej Małej Ojczyzny”. Dlatego
też  dzisiejsze  obchody  stały  się  okazją,  by  w  sposób
szczególny  podziękować  osobom,  które  wspierały  naszą
społeczność  w  organizacji  uroczystości  patriotycznych  pod
Pomnikiem  Legionistów.  Pamiątkowe  grawertony  zostały
przekazane na ręce: Burmistrza Miasta Limanowa pana Władysława
Biedy i Przewodniczącej Rady Miasta pani Jolanty Juszkiewicz,
pana Stanisława Dębskiego inspektora JS i pani Joanny Rudek
dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Limanowej oraz pani Jolanty
Wszołek dyrektora Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku.

Serdecznie zachęcamy również do udziału w kolejnych obchodach
Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja organizowanych przez
Władze  Miasta  Limanowa  (harmonogram  dostępny  na
https://www.miasto.limanowa.pl/pl/4906/15452/obchody-228-roczn
icy-uchwalenia-konstytucji-3-maja.html

Dyrektor  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  nr  4  w  Limanowej
Albert Golonka dziękuję serdecznie wszystkim przybyłym gościom
za ich obecność. Szczególne podziękowania dyrektor kieruje do
księdza  proboszcza  Kazimierza  Fąfary  za  celebrację
patriotycznej  Mszy  Św.

https://www.miasto.limanowa.pl/pl/4906/15452/obchody-228-rocznicy-uchwalenia-konstytucji-3-maja.html
https://www.miasto.limanowa.pl/pl/4906/15452/obchody-228-rocznicy-uchwalenia-konstytucji-3-maja.html


Galeria zdjęć: http://www.zsp4.limanowa.pl/kwiecien/.

VIII  Powiatowy  Konkurs
Poetycki  im.  Zosi
Smreczyńskiej  –  ważna
informacja
Powiatowa i Miejska Biblioteka informuje, że zbliża się termin
składania wierszy w VIII POWIATOWYM KONKURSIE POETYCKIM im.
Zosi Smreczyńskiej, córki Władysława Orkana. Czas przyjmowania
prac mija 30 kwietnia br. Przypominamy, uczestnikami konkursu
mogą być mieszkańcy Powiatu Limanowskiego:

uczniowie klas V – VIII szkół podstawowych;
uczniowie szkół ponadpodstawowych;
dorośli.

Utwory należy dostarczyć pocztą lub osobiście do Miejskiej
Biblioteki Publicznej w Limanowej.

Zapraszamy do udziału.
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